

Проект 2027 года

ПРИХОДНО-РАСХОДНАЯ СМЕТА СНТ "ВЗЛЕТ" НА 2027 ГОД

№ п/п	Статья расходов	Ед.	Кол-во ед.	Цена за ед.	Общая расчетная сумма на год, руб.
1	Оплата труда				
1.1.	Председатель правления	месяц	12	35000	420 000,00
1.2.	Бухгалтер	месяц	12	30000	360 000,00
1.3.	Дворник (сентябрь-декабрь)	месяц	12	17250	207 000,00
	Итого:				987 000,00
2	Уборка, вывоз мусора				
2.1.		бункер	95	1335	1 014 600,00
2.2.	Обкос мест общего пользования по внутреннему периметру СНТ.	кол-во	4	16000	64 000,00
	Итого:				1 078 600,00
3	Налоговые платежи и сборы				
3.1.	Налог на землю общего пользования	год			0
3.2.	Налоги по заработной плате	год	1		316 997,00
	Итого:				316 997,00
4	Уличное освещение				
4.1.	Потребляемая электроэнергия на освещение улиц, сторожки и ворот СНТ в АО "Мосэнергосбыт"	кВт	36212		227 000,00
4.2.	Обслуживание автоматических ворот	услуга			10 000,00
	Итого:				237 000,00
5	Текущие материалы и расходы				
5.1.	Расчетно-кассовое обслуживание*	год			62 000,00
5.2.	Банковское обслуживание	месяц	12	1190	14 280,00
5.3.	Обслуживание программы ЭВМ "Контур Экстерн" на 2 года	год			0,00
5.4.	Обновление бухгалтерской программы 1С	год			17 000,00
5.5.	Канцтовары (Картриджи, бумага, ручки и т.д.)	год			17 000,00
5.6.	Хознужды (Лампы, светодиодные светильники "Победа") Видеокамеры.	год			80 000,00
5.7.	ГСМ и транспортные расходы.	год			24 000,00
5.8.	Услуги связи	год			27 600,00
5.9.	Уборка дорог от снега зимой**	год	6	16000	96 000,00
5.10.	Сопровождение сайта (тариф "Оптимальный")	месяц	12	1200	14 400,00
5.11.	Косметический ремонт главной дороги с использованием горячего асфальта.	год			700 000,00
5.12.	Почтовые услуги	год			2 000,00
5.13.	Юридические и нотариальные услуги	год			10 000,00
5.14.	ООО "Кубинка Энергосервис" абонентская плата за обслуживание эл.сетей общего пользования (уличное освещение, сторожка, ворота).	месяц	12	8000	96 000,00
5.15.	ООО "Кубинка Энергосервис" плата за проведение ремонта эл.сетей общего пользования и расходные материалы (уличные фонари, лампы, сторожка, ворота).	год			60 000,00
5.16.	Общехозяйственные расходы, благоустройство территории СНТ. (Установка ограждений сторожек. Перемещение кунга к первой сторожке. Покупка и установка бесперебойника для центральных ворот.)	год			85 000,00
					1 305 280,00
	ИТОГО РАСХОДОВ:				3 924 877,00

Возможно подорожание товаров и услуг.

Членская часть взноса составляет 5391,31 руб. с каждого члена СНТ.

5 391,31

Соточная часть взноса составляет 854,20 руб за 1 сотку.

854,20

Расчетная сумма взноса за 6 соток

10 516,51

Членский взнос за участок в 6 соток

10 500,00

*- Позиции, по которым возникают вопросы.

* Комиссия банка за оплату взносов через терминал в сторожке.

** Однократная уборка СНТ от снега в 4 кв 2026 года составит 16000 руб.

Председатель СНТ "ВЗЛЕТ"



С.В.Циклинская